Забайкальский край
Администрация Могойтуйского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2025 года                                                                               № 74

пгт. Могойтуй

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление от 23.11.2023 № 491 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Могойтуйский район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2220, а также Уставом Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края, администрация Могойтуйского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить приложение № 1 постановления от 23.11.2023 № 491 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Могойтуйский район» пунктами 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13, 7.14, 7.15, 7.16, 7.17, 7.18, 7.19, 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 7.24, 7.25, 7.26, 7.27, 7.28, 7.29, 7.30, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Дополнить приложение № 2 постановления от 23.11.2023 № 491 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Могойтуйский район» схемами границ прилегающих территорий № 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145 в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Могойтуйский район».
4. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 1 месяца со дня его принятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врип главы муниципального района                                              Б.Д.Намжилов

Галсанов Аюр Ринчинович
2-20-77